
Hotellägare dömd skyldig för vållande till annans död. 

Statens haverikommission kommer med svidande kritik i sin rapport om branden i Hotell 

Borgholm där två gäster dog långfredagen 2004. 

  

Branden startade i frukostmatsalen, och man tror att värmeljus fick bardisken att fatta eld. 

Den aktuella natten bodde tre par i lika många rum på hotellet, alla en trappa upp. Två av 

paren tog sig ut genom fönstren i sina rum. Det tredje paret lyckades aldrig ta sig ut från 

hotellet utan dog av brandgaser som fyllde rummet. 

 

Kritiken är allvarlig mot hotellets ägare och vd Owe Fransson, som enligt Kalmar tingsrätt 

” är ansvarig för den bristande säkerheten och hade av oaktsamhet åsidosatt hotellets 

brandskydd och säkerhet”. Tingsrätten dömde därför honom för vållande till annans död 

och han ska också betala skadestånd till offrens föräldrar på totalt 75 000 kronor. 

 

”Orsaken till olyckan var att hotellets brandskydd var otillräckligt och att det saknades 

beredskap för brand” (Haverikommissionen). 

 

Bland annat var det fel på brandlarmet. Det startade vid halv sju på morgonen, men slutade 

efter 10–20 sekunder. Sedan startade det igen efter 2–5 minuter. Då var hotellkorridoren 

redan fylld av brandgaser. 

 

Andra brister var att en dörr stod i uppställt läge. Dörren fick bara ställas upp om den hade 

en uppställningsanordning som automatiskt stänger dörren vid brand. Det saknades, vilket 

gjorde att brandgaserna snabbt kunde leta sig upp och fylla hotell-korridoren. 

 

Dessutom saknade hotellet brandskyddspolicy och personalen hade inte genomgått någon 

utbildning. 

 

Owe Fransson tar på sig det fulla ansvaret för branden; 

 

– Jag var innan branden förvissad om att vi hade ett fullgott brand-skydd.  

Att branden uppstod och fick en sådan tragisk utgång är i sig ett bevis på att brandskyddet 

inte fungerade helt tillfredsställande.  

Varje dag tänker jag på vad jag skulle kunna ha gjort bättre för att undvika branden. Det 

känns mycket tungt att veta att två unga människor omkom i branden” 

 


